ordinationem et alia que super hiis expedire videris, prudenter et fideliter tui officii debitum exequaris. Sic igitur in premissis exhibeas te sine intermissione pervigilem, ut gregem ipsum illuc divina preveniente misericordia introducas ubi sol iusticie nescit occasum, tuque ibidem inter beatorum agmina colloceris felicitatis eterne solatio petiturus; et nichilominus dum presenti vite supertes, ex ceteris nostram et apostolice Sedis benedictionis gratiam uberius consequi merearis. Datum Avinione, vij idus novembris anno x.

## 2

Aviñón, 2 de marzo de 1361

Venerabili fratri Bartholomeo, episcopo in Insulis Fortunatis, salutem, etc. Celestis rex regum et dominus, cuius terra et plenitudo eius orbis terrarum et universi qui habitant in ipso esse noscuntur, ut sanctam matrem ecclesiam, sponsam suam, in perfectione vere fidei stabiliret per universum mundum, apostolos suos, qui omni creature predicarent evangelium destinavit, ut predicando lucem veritatis ostenderent et eis salutis ianuam aperirent; exemplo cuius nos, licet immeriti vices eius in terris gerimus, cura vigili atque sollicita omnes errantes ad dominicum ovile reducere nitimur et deviantes quoslibet ad fidelium consortia revocare.

Sana fama publica et etiam multorum fidedigna relatione ad audientiam felicitis recordationis Clementis pape sexti, predecessoris nostri, perducto quod infra maris terminos inter occidentem et meridiem erant nonnullae insule non in magno freti spatio inter se distantes, que Fortunatae vulgariter nuncupantur, bonorum quidem copia fertiles ac referte populis, nondum tamen vere fidei salutifera doctrina imbutis, quorum conversio, prout devota supponit credulitas, processu temporis subsequeretur si aliqua persona moribus et vita laudabilis, in lege Domini erudita, in eisdem insulis preficeretur in episcopum, maxime cum nonnulli fideles competenti numero eiusdem fidei fervore seccensi et certi alii commorantes in insula Maioricensi. de dictis aliis insulis oriundi, qui, renati unda baptismatis ac eorum propria et in cathalanica lingua instructi, ad dictas infidelium insulas una cum bone memorie Bernardo, episcopo in insulis Fortunatis, parati erant pro huiusmodi negotio fideliter laborare, idem predecessor, cupiens dare operam efficacem ut ex tanti boni commodum posset faciliter provenire, dictum Bernardum, de fratrum suorum consilio, de quorum numero tunc eramus, in dictis insulis Fortunatis prefecit in episcopum et pastorem.

Verum, quia prefatus Bernardus, antequam ipsius sollicitudinis studium posset inpremissis opportunum fructum afferre, extra romanam curiam debitum nature persolvit, nos, pari voto cupientes ut premissa, quantum ex alto permittatur, felicem et prosperum sortiantur effectum, de persona ydonea et instructa cogitare cepimus diligenter et tandem post deliberationem, quam cum fratribus nostris habuimus in hac parte, ad te, ordinis fratrum predicatorum professorem, in sacerdotio constitutum et in sacra pagina instructum, moribus et vita laudabilem ac in spiritualibus providum et temporalibus circumspectum ac aliis multiplicium virtutum meritis, prout fidedignorum testimonio accepimus, insignitum, direximus oculos nostre mentis; quibus omnibus debita meditatione pensatis, de ipsorum fratrum nostrorum consilio et apostolice postestatis plenitudine, te in dictis insulis Fortunatis in episcopum prefecimus et pastorem ac per venerabilem fratrem nostrum Bernardum, episcopum Aduren. apud sedem apostolicam tibi fecimus munus consecrationis impendi in nomine Domini, a quo universorum carismatum dona proveniunt, confidentes quod divina tibi gratia suffragante, cuius negotium precipue agitur in hac parte, in conversione populorum indictis insulis Fortunatis degentium indefessis studiis laborabis ac ministeriis predicationis verbi Dei de ipsorum cordibus ignorantie terges caliginem ut Jesu Christi gloriam videant atque colant, lactabis neophitos lacte fidei et processu temporis adultos in ea ipsius fidei pane solido saturabis, acquires eis salutis premium et tibi locum in gloria supernorum; sollicitudinem ergo patoralis officii a Deo traditam humiliter et devote supportans ad dictas insulas Fortunatas cum gratia nostre benedictionis accedas et cum in conversione inibi degentium populorum eorumdem proficere Deo adiuvante inceperis, in una dictarum insularum Fortunatarum et loco, videlicet, quem ad hoc aptum cognoveris, auctoritate apostolica, quam tibi committimus in hac parte, ecclesiam fundes et eam in cathedralem erigas ac locum in quo ipsam erexeris, insignias vocabulo civitatis, cuius vocabulo te ac successores tuos episcopos, qui ibidem erunt pro tempore perpetuo volumus nominari, et certam aliarum ecclesiarum parrochialium et cimiteriorum ordinationem et alia, que super hiis expedire videris, prudenter et fideliter tui officii debitum exequaris.

Sic igitur in premissis te exhibeas sine intermissione pervigilem ut gregem ipsum illuc divina interveniente misericordia introducas ubi sol iustitie nescit occasum tuque ibidem inter beatorum agmina collocari felicitatis eterne solatio potiturus et nichilominus dum presentis vite superstes extiteris, nostram et apostolice [sedis] benedictionem et gratiam uberius consequi merearis. Datum Avinione, VI monas martii pontificatus nostri anno nono.

## 3

Montefiascone, 2 de julio de 1369

Dilecto filio Bonanato Terini electo Teldensi, saluten etc. Inter cetera que superna dispositione nobis imminent peragenda, ad id nimirum solliciti reddimur, ut viduatis ecclesiis presertim Romane ecclesie immediate subiectis tales preficiamus in pastores, per quorum industriam et sollicitudinem circumspectam indemnitati earum provideatur salubriter et ecclesie ipse felicibus in spiritualibus et temporalibus proficere valeant incrementis. Dudum siquidem felicitis recordationis Innocencius papa VI predecessor noster provisiones omnium ecclesiarum cathedralium tunc apud sedem apostolicam vacantium et imposterum vacaturarum ordinacioni et disposicioni sue ea vice reservavit, decernens ex tunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigeret attemptari. Postmodum vero ecclesia Teldensis eidem Romane ecclesie immediate subiecta per obitum memorie Bernardi episcopi Teldensis, qui extra Romanam curiam decessit, vacante idem predecessor eidem ecclesie sic vacanti de persona bone memorie Bartholomei episcopi Teldensis auctoritate apostolica providit, preficiendo eum ipsi ecclesie in episcopum et pastorem. Et deinde dicta ecclesia per ipsius Bartholomei episcopi obitum, qui dicto predecessore in humanis agente ac possessione ipsius ecclesie per eundem Bartholomeum episcopum non habita apud sedem predictam diem clausit extremum, apud sedem ipsam vacantem dictoque predecessore postmodum per eum eidem ecclesie non proviso de hac luce subtracto, nos ad apicem summi apostolatus assumpti ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem de que nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa diutine vacationis subiaceret incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te ordinis fratrum minorum professorem in sacerdocio constitutum religionis zelo conspicuum literum sciencia preditum vite ac morum honestate decorum in spiritualibus providum et in temporalibus circumspectum aliisque multiplicium virtutum donis, prout fide dignorum testimonio accepimus, insignitum direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus debita meditacione pensatis de persona tua nobis et eisdem fratribus ob tuorum predictorum exigenciam meritorum accepta eidem Teldensi ecclesie de ipsorum fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica providemus teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administracionem ipsius ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, in illo qui dat gracias et largitur premia confidentes quod prefata